- 1 -

重庆市期刊协会

渝刊协﹝2021﹞10 号

关于第二十一届重庆市期刊优秀作品

评选活动的通知

为促进我市期刊质量提升，推动我市期刊业繁荣发展，按

照市刊协年度工作计划安排，开展第二十一届重庆市期刊优秀

作品评选活动。现将有关事宜通知如下：

一、评选办法和要求

1.《第二十一届重庆市期刊优秀作品评选办法》（见附件 1）。

2.本次评选不收取评选费用。

二、参评材料报送

（一）报送时间

2021年 8月 31日前，寄送至重庆市期刊协会秘书处。

（二）材料报送

（1）报送数量

以 2020年第十一届重庆市期刊综合质量考核结果为依据，

一级期刊可报 4 件，二级期刊可报 3 件，三级期刊可报 2 件，

不合格期刊不报。

（2）每件优秀作品原文复印件 2 份、《第二十一届重庆市

期刊优秀作品推荐表》（附件 2）一式 2 份，推荐表加盖出版单

位公章。作品复印件与推荐表一对一装订。

（3）作品复印件、推荐表寄送至重庆市期刊协会秘书处。

（4）电子文件报送

 - 2 -

以期刊为单位填写推荐目录（附件 3），发送至邮箱

ktnw@163.com。邮件主题注明“推荐目录”+期刊社名称。（获

奖证书将以推荐目录为主要依据，请务必填写准确完整。秘书

处将进行校对。）

三、联系方式

联系人：屈雪霏

电话：023-63659880  18008349329

报送地点：重庆市渝北区财富大道 19号财富园三号 B栋课

堂内外 802室，邮编：401121。

特此通知

附件：

1.第二十一届重庆市期刊优秀作品评选办法

2.第二十一届重庆市期刊优秀作品推荐表

3.第二十一届重庆市期刊优秀作品推荐目录

                               重庆市期刊协会

2021年 8月

 - 3 -

附件 1

第二十一届重庆市期刊优秀作品评选办法

一、评选对象

2020年度重庆市期刊协会会员期刊发表的优秀文章。

二、评选机构

评选活动在重庆市委宣传部出版处指导下，由重庆市期刊

协会负责组织工作，办公室设在协会秘书处。评委由重庆市期

刊协会专家库抽取的专家和新闻出版管理部门相关领导组成。

三、评选标准

（一）基本要求

1.以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持社

会主义先进文化前进方向，坚持正确的政治方向和出版导向，

弘扬中华先进文化，培育和践行社会主义核心价值观。

2.有完整著作权，无抄袭剽窃。内容真实、准确，文风正，

格调高。

3.主题突出，观点鲜明，实事求是，分析深刻，时效性强，

立意和视角具有创新性。有较强的理论意义或现实意义，贴近

性强。

    4.出版形式及语言规范，符合国家有关规定和标准。理论

学术文章论证严谨；非理论文章生动流畅，有浓郁的生活气息

 - 4 -

和独特的艺术风格。

（二）淘汰条件

1.政治思想及舆论导向错误，严重知识性或科学性错误。

2.严重侵犯知识产权，存在抄袭剽窃现象。

3.内容质量不高，主题肤浅混乱甚至格调低下，逻辑不严

谨，或存在明显拼凑迹象。

4.文章结构混乱，文字表达与文章内容需要不相符，语言

不流畅，阅读体验感差。

四、选评结果

1.优秀作品以入选数量为基数，一等奖 20%，二等奖 35%，

三等奖 45%。

2.在无政治差错及其他重大差错的前提下，一等奖稿件的

差错率不高于万分之一，二等奖稿件的差错率不高于万分之一

点五，三等奖稿件的差错率不高于万分之二。

3.对所有评选出的期刊优秀作品颁发证书，对获奖作品作

者颁发“期刊优秀作品（论文）”证书，对获奖作品编辑颁发

“期刊优秀编辑作品”证书。

重庆市期刊协会

2021年 8月

- 5 -

附件 2                                        编号：         号

第二十一届重庆市期刊优秀作品推荐表

期刊社（编辑部）：

作品名称  期刊名称

作    者  刊出刊期

责任编辑

作

品

评

价

推荐意见：

                                               单位盖章：

                                             2021年   月   日

评定意见

初评意见

评委会意见

淘汰原因

（详见“评选办法”

淘汰条件）

1.政治思想和舆论导向问题

2.知识产权问题        3.内容质量不高

4.语言文字质量不高    5.差错超标（超过 2/万）

说明：1.除“编号”“评定意见”两栏外，其余全部由参评单位填写。

2.“推荐单位意见”栏，不用填写推荐等次。

3.此表请附在每份作品复印件前面。

 6

附件 3

第二十一届重庆市期刊优秀作品推荐目录

期刊社（编辑部）：（盖章）

序

号
作品名称 作者 责任编辑 刊载期刊及刊期

注：① 据此印发奖状，请参评单位认真核准信息；
② 报件邮箱：ktnw@163.com。